
                                                                                               
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane  

PERCORSI DI ISTRUZIONE DIURNI E DI SECONDO LIVELLO  SERALI PER ADULTI 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 
 
Circ. n. 499 del 15/02/2025 

Ai docenti 
Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori e a chi ne fa le veci 
Ai coordinatori dei consigli di classe delle classi Quinte A e D 

Al tutor dell’orientamento prof.ssa Mustacchia Ninfa 
All’albo pretorio on line 

Al sito web – Sez. Amministrazione traaparente 
e p.c. alla DSGA 

 

Oggetto: modifica Decreto di nomina docente orientatore e docenti tutor scolastici, PFI, PCTO a.s. 2024-

2025 

 
VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.L. vo 165/2001 art. 25 comma 5; 

VISTA la legge 107/2015 art. 1 commi 180-181 lettera d; 

VISTO il D.lgs. 61 del 13 aprile 2017; 

VISTO il D.I. 92 del 24 maggio 2018; 

VISTO il Decreto ministeriale 22 dicembre 2022 n. 328; 

VISTO il Decreto ministeriale 5 aprile 2023 n. 63; 

VISTA la Circolare ministeriale 5 aprile 2023 protocollo n. 958; 

VISTO il Decreto del MIM n. 328 del 22/12/2022 - Decreto di adozione delle Linee guida per l’orientamento, 

relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto del MIM n. 231 del 15/11/2024 “Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di 

utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, 

finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle 

Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 

dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di 

orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a 

valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020”; 



VISTA la nota ministeriale prot. n. 8040 del 19 novembre 2024 recante per oggetto “Iniziative in attuazione 

delle Linee guida sull’orientamento” – a.s. 2024- 2025, che definisce i criteri per la determinazione dei 

compensi dei docenti tutor 

VISTA la Legge 107/2015, che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs. 77/2005; 

VISTE le Linee guida per favorire e sostenere l'adozione del nuovo assetto didattico e organizzativo dei percorsi 

di istruzione professionale, adottate con decreto 766 del 23 agosto 2019; 

CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari e nel rispetto delle LINEE GUIDA pubblicate 

il 4 settembre 2019, è tenuto a realizzare “Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento” 

(PCTO) ex Alternanza Scuola Lavoro, di cui all’articolo 1, comma 785, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e 

destinati agli alunni delle classi del triennio; 

RITENUTO che la Scuola debba individuare docenti referenti Tutor formativi per le attività relative ai Percorsi 

per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) predisposti, con il ruolo di assistenza e guida degli 

studenti e di garanzia per un corretto svolgimento dei percorsi in alternanza; 

VISTA le delibere n.138-139-140 del Collegio dei docenti del 28/11/2024  

CONSIDERATE le istanze di disponibilità dei docenti in servizio presso questa istituzione scolastica; 

Considerata le delibere n° n. 166 e 167  Collegio dei docenti del 20/12/2024 (Gruppi classe da affidare ai Tutor 

O. e docenti tutor individuati in collegio) 

VISTO il Decreto di nomina docente orientatore e docenti tutor scolastici, PFI, PCTO a.s. 2024-2025. Prot. N. 

33 del 4 gennaio 2025 

VISTE le dimissioni della prof.ssa Di Giovanni Lorella dal ruolo di TUTOR SCOLASTICO, PFI e PCTO per l’A.S. 

2024/25 per le classi V A e V D 

Vista la circ. n. 326 graduatoria  per la selezione di n. 14 tutor scolastici e di n. 1 docente orientatore per l’A.S. 

2024/25 in attuazione delle Linee guida sull’orientamento - DM 328 del 22 dicembre 2022. Prot. n. 17249 del 

16/12/2024 

CONSIDERATO che la prof.ssa Mustacchia Ninfa, prima in graduatoria, usufruisce già di due incarichi 

nell’ambito dello stesso finanziamento 

CONSIDERATO che la prof.ssa INSERILLO BENEDETTA PATRIZIA è seconda in graduatoria e la prof.ssa CUTRONA 

LOREDANA è la terza in graduatoria 

TENUTO CONTO che la stesse sono  già tutor rispettivamente delle classi III e IV A e delle classi III e IV D Cucina 

A parziale modifica del Decreto di nomina docente orientatore e docenti tutor scolastici, PFI, PCTO a.s. 2024-

2025. Prot. N. 33 del 4 gennaio 2025 

VISTO il Conferimento nuovo incarico docente tutor scolastici, PFI, PCTO a.s. 2024-2025 della prof.ssa 
Inzerillo Benedetta Patrizia prot. n. 2479 del 11/02/2025 
 
VISTO il Conferimento nuovo incarico docente tutor scolastici, PFI, PCTO a.s. 2024-2025 della prof.ssa 
Cutrona Loredana prot. n. 2480 del 11/02/2025 
 

DECRETA 

Che le classi che i docenti INZERILLO BENEDETTA PATRIZIA E CUTRONA LOREDANA Per l’anno scolastico 

2024/25, hanno assegnate le seguenti classi:  



1. INZERILLO BENEDETTA PATRIZIA 3^ - 4^ - 5^A  ALBERGHIERO 

2. CUTRONA LOREDANA 3^D – 4^D  - 5^D ALBERGHIERO 

Il presente decreto sarà pubblicata all’albo pretorio on line e nel sito web di questa istituzione scolastica 

www.isdanilodolci.edu.it nella sezione amministrazione trasparente 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Gioacchino Chimenti) 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.     

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il                            

documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.isdanilodolci.edu.it/

